

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 898

18 de Julho de 2024

PG. 1/3



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

PORTARIA N.º. 093/2024

SUMULA: CONTRATA ASSISTENTE SOCIAL POR TEMPO DETERMINADO.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas por Lei,

RESOLVE:

- Art.1°. Por aprovação em concurso público na modalidade de Processo Seletivo Simplificado, realizado através do Edital n°. 001/2022 e homologado através do Decreto n°. 197/2022. Fica contratada por tempo determinado MANOELITA DE LIMA GANDINE, RG. 43.340.765-7/SP e CPF N°. 220.597.888-89 para exercer o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, de acordo com a Lei Orgânica do Município de Diamante do Norte-PR e Lei Municipal de n°. 018/2005 e do Decreto n°. 24/2014, a partir de 15/07/2024.
- Art.2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, ao décimo sétimo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro (17/07/2024).

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ELIEL DOS SANTOS CORREA PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Brasil



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 898

18 de Julho de 2024

PG. 2/3



Conselho Municipal de Assistência Social Diamante do Norte/PR

> Rua Nelson Trizzi, 1036 Diamante do Norte - PR

Fone: (44) 3429 1131

RESOLUÇÃO Nº. 009/2024

SÚMULA: Dispõe sobre a Aprovação do Instrumental de Planejamento de ações Intersetorial de Gestão Do Programa Bolsa Família.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº. 16/95; pela Lei Municipal nº 09, de maio de 2010; e considerando a decisão em plenária no dia 17 de julho de 2024 este Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS delibera:

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Instrumental de Planejamento de ações Intersetorial de Gestão Do Programa Bolsa Família.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

Diamante do Norte - PR, 17 de julho de 2024.



Andreza da Silva Pariz Presidente do C.M.A.S.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 898 18 de Julho de 2024 PG. 3/3



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, <u>ELIEL DOS SANTOS CORREA</u>, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr° : 38/2024 b) Licitação Nr° : 22/2024 c) Modalidade : Pregão: d) Data Homologação : 17/07/2024

e) Objeto Homologado : Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de

apoio administrativo ao poder executivo municipal, em órgãos públicos federais sediados no Distrito Federal e suas ramificações pelo estado do Paraná, com foco no acompanhamento e recepção do poder executivo municipal nos

respectivos órgãos, em prol do interesse do município.

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R.A SOLUÇÕES PÚBLICAS - CNPJ/CPF: 31.842.491/0001-41

Lote/	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
Item						
1-1	Prestação de serviços técnicos	PRÓPRIA	MESES	12	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00
	especializados de apoio administrativo					
	ao poder executivo municipal, em					
	órgãos públicos federais sediados no					
	Distrito Federal e suas ramificações					
	pelo estado do Paraná, com foco no					
	acompanhamento e recepção do poder					
	executivo municipal nos respectivos					
	órgãos, em prol do interesse do					
	município.					

Valor Total Homologado -R\$ 54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais)

Diamante do Norte, 17 de julho de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

